GALLERY A4　ｷﾞｬﾗﾘｰｴｰｸﾜｯﾄﾞ

千田泰広 ― 視野の外は何色か？

展覧会期：2022 年 3 月 3 日（木）～ 2022 年 5 月 26 日（木）
※新型コロナウイルス感染拡大防止のため、

今後、会期やイベント情報が変更となる可能性があります。
最新の情報はギャラリーエークワッドの公式サイトをご確認ください。

〒136-0075　東京都江東区新砂1-1-1 　TEL : 03-6660-6011 　E-mail : gallery＠a-quad.jp 　URL : http://www.a-quad.jp/

謹啓　　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

ギャラリーエークワッドでは3月3日から5月26日まで、世界的に活躍するアーティスト、
千田泰広氏を迎え「千田泰広 ― 視野の外は何色か？」を開催いたします。

千田氏は、登山やアイスクライミング、ケイビングなどの経験を素地にもち、「空間の知覚」と
「体性感覚の変容」を主題としてインスタレーション作品を制作しています。光を素材とし、
既存の場をいかしながら、綿密な計算式を漆黒の世界に浮かぶ光の線に替え、空間に内在
する知覚の世界へといざない、自らの身体の内側にある情感との対話を導きます。
千田氏の作品は、世界各地で高く評価され、各国の美術館や芸術祭などでの展示のほか、
舞台美術、レクチャー、ワークショップなどにも精力的に取り組み、近年ではオラファー・
エリアソン、ジェームズ・タレルらと並んで「世界の優れた9人のライトアーティスト」の
一人として紹介され、注目されています。
「何もない、自然のような現象として体感してもらえたら」と千田氏は言います。千田氏による、
無であり、また無限でもある世界を体験していただければと思います。

この機会に貴紙誌にてぜひ記事としてお採り上げいただきたく、宜しくお願い申し上げます。

敬  具
2022 年 1 月

公益財団法人ギャラリー エー クワッド

■企画概要
　展覧会名
　会　　  場
　会　　  期
　開館時間
　休 館 日
　入 館 料
　主　　  催
　お問合せ
　E - m a i l

■展示概要
・「Myrkviðr」「0.04」の二つのインスタレーションを展示。静かな暗闇の中で光と時間のうつろいを体感できる。
・Myrkviðr（ミュルクヴィズ）…ゆっくりと回転する光源に応じて、無数の屈折光が空間に広がる。
・0.04…10秒に1回、天井から落ちる水滴がレンズとなり、光の輪が生まれては消えていく。

■千田泰広 プロフィール
1977年神奈川県生まれ。武蔵野美術大学建築学科専攻。高所登山やアイスクライミングなどのフィールドワークを
行い、「空間の知覚」と「体性感覚の変容」を主題にインスタレーション作品を制作。ARTDEX「世界の優れた9人
のライトアーティスト」（2019）に選出。欧州を中心に各国を代表する芸術祭、展示に数多く参加。国内において
は、国立天文台やJAXA（宇宙航空研究開発機構）との協働など美術の周縁を探る。現在、長野県辰野町にて作品
を常設する空間美術館を建設中。

■関連イベント
　新型コロナウイルスの状況により今後中止、変更となる可能性があります。
　最新情報は公式HP（http://www.a-quad.jp/）をご覧ください。

　トークショー「計算と光」
　日　時：2022年3月7日（月）18：00～19：30
　場　所：竹中工務店東京本店1階Wi2（ワイスクエア）（東京都江東区新砂1-1-1）
　講　師：森田真生（独立研究者）、千田泰広（アーティスト）
　定　員：40名  　要事前申込（先着順）
　参加費：無料
　申　込：公式HP（http://www.a-quad.jp/）の申込フォームよりお申込ください

　そのほか、オンラインイベント等を開催予定です。今後の予定は公式HPにて順次ご案内いたします。

GALLERY A4 PRESS RELEASE

：千田泰広 ― 視野の外は何色か？
：GALLERY A4（ギャラリー エー クワッド）　〒136-0075 東京都江東区新砂1-1-1
：2022年3月3日（木）～2022年5月26日（木）
：10：00－18：00（土曜、最終日は17：00まで）
：日曜・祝日、4月29日（金）、5月1日（日）～5月5日（木）
：無料
：公益財団法人 ギャラリー エー クワッド
：ギャラリー エー クワッド事務局   TEL 03-6660-6011
：gallery@a-quad.jp　GALLERY A4　公式サイト：http://www.a-quad.jp/

■広報用画像

c. Myrkviðr　Photo: Kishin Himoric. Myrkviðr　Photo: Kishin Himori

a. 0.04a. 0.04

d. Myrkviðr　Photo: Yasuhiro Takahashid. Myrkviðr　Photo: Yasuhiro Takahashi

f.  ポートレート
Photo： Frank Vinken Center for International Light Art Unna
f.  ポートレート
Photo： Frank Vinken Center for International Light Art Unna

e. Myrkviðr　e. Myrkviðr

b. 0.04b. 0.04

	220120_pressrelease_P1
	220203_pressrelease_P2
	220201_pressrelease_P3